UBND TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Số:          /TB - CĐSL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Sơn La, ngày      tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Tổ chức thi đánh giá năng lực tiếng Việt theo Khung năng lực tiếng Việt cho

người nước ngoài, Kỳ thi ngày 15, 16/8/2023

Căn cứ Thông tư số 27/2021/TT-BGDĐT ngày 07 tháng 10 năm 2021 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo, Thông tư Ban hành Quy chế thi đánh giá năng lực tiếng Việt theo

Khung năng lực tiếng Việt cho người nước ngoài.

Căn cứ Quyết định số 248/QĐ-CĐSL ngày 27/4/2022 của Hiệu trưởng Trường

Cao đẳng Sơn La về việc Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Cao đẳng

Sơn La.

Căn cứ Công văn số 1766/ĐHSP-HTQT ngày 09/11/2022 của Hiệu trưởng

trường Đại học Sư phạm – Đại học Thái Nguyên về việc cho phép sử dụng bộ ngân

hàng câu hỏi thi đánh giá năng lực tiếng Việt theo Khung năng lực tiếng Việt dùng cho

người nước ngoài.

Căn cứ Quyết định số 881/QĐ-CĐSL ngày 07/12/2022 của Hiệu trưởng Trường

Cao đẳng Sơn La ban hành Quy trình tổ chức thi đánh giá năng lực tiếng Việt theo

Khung năng lực tiếng Việt dùng cho người nước ngoài.

Căn cứ Quyết định số 883/QĐ-CĐSL ngày 07/12/2022 của Hiệu trưởng Trường

Cao đẳng Sơn La về việc ban hành Quy định về quản lý, sử dụng ngân hàng đề thi đánh

giá năng lực tiếng Việt cho người nước ngoài tại Trường Cao đẳng Sơn La.

Căn cứ Công văn số 1813/QLCL-QLT ngày 23/12/2022 của Cục trưởng Cục

Quản lý chất lượng – Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức thi đánh giá năng lực

tiếng Việt theo Khung năng lực tiếng Việt dùng cho người nước ngoài.

Căn cứ Kế hoạch số 305/KH-CĐSL ngày 01/12/2022 Kế hoạch đào tạo tiếng

Việt cho Lưu học sinh các tỉnh phía Bắc nước CHDCND Lào K21, năm học 2022 –

2023;

 Trường Cao đẳng Sơn La thông báo tổ chức thi đánh giá năng lực tiếng Việt theo

Khung năng lực tiếng Việt dùng cho người nước ngoài, Kỳ thi ngày 15, 16/8/2023 như

sau:

 1. Thời gian: Ngày 15/8/2023 - 16/8/2023

 2. Địa điểm thi: Giảng đường B3 Trường Cao đẳng Sơn La.

 3. Đối tượng dự thi: Lưu học viên lớp cán bộ K11 trường Cao đẳng Sơn La và

cá nhân thí sinh tự do có nguyện vọng đăng ký dự thi.

 4. Hình thức thi.

 - Kĩ năng Nghe, Đọc, Viết thi trên giấy (60p/kĩ năng)

 - Kĩ năng Nói: Thi trực tiếp (15p/thí sinh).

 5. Cách tính điểm và quy đổi điểm sang bậc năng lực.

 - Mỗi kỹ năng: Nghe, Đọc, Nói, Viết được đánh giá theo thang điểm từ 0 đến 10,

làm tròn đến 0,5 điểm.

 - Điểm trung bình của 4 kỹ năng: Làm tròn đến 0,5 điểm, được dùng để xác định

bậc năng lực sử dụng tiếng Việt. Thí sinh đạt 0 điểm của 1 trong 4 kỹ năng thì không

quy đổi điểm sang các bậc kỹ năng lực trung bình.

 Điểm trung bình từ 1.0-1.5; Bậc năng lực 1 (A1)

 Điểm trung bình từ 2.0-3.5; Bậc năng lực 2 (A2)

 Điểm trung bình từ 4.0-5.5; Bậc năng lực 3 (B1)

 Điểm trung bình từ 6.0-7.0; Bậc năng lực 4 (B2)

 Điểm trung bình từ 7.5-8.5; Bậc năng lực 5 (C1)

 Điểm trung bình từ 9.0-10; Bậc năng lực 6 (C2)

 Thông tin chi tiết liên quan tới định dạng đề thi và đề thi minh hoạ, thí sinh có

thể xem thêm trên trang thông tin điện tử của Trường:

http://cdsonla.edu.vn/index.php/vi/thi-tiêng-viêt-cho-ngươi-nước-ngoai.

 6. Lệ phí thi: 1.500.000đ/thí sinh.

 7. Lệ phí phúc khảo: 50.000đ/bài

 8. Phương thức nộp hồ sơ và đóng kinh phí thi.

 8.1. Nộp hồ sơ dự thi bằng một trong 02 cách sau:

 Cách 1. Nộp trực tiếp

- Thí sinh đến đăng ký trực tiếp tại phòng 307, nhà Hiệu bộ, Phòng Khảo thí và

Đảm bảo chất lượng, Trường Cao đẳng Sơn La (Địa chỉ tổ 2 phường Chiềng Sinh, thành

phố Sơn La, Sơn La).

 - Hồ sơ đăng ký dự thi bao gồm:

 + Phiếu đăng ký dự thi đánh giá năng lực tiếng Việt theo Khung năng lực tiếng

Việt dùng cho người nước ngoài (theo mẫu kèm theo).

 + Bản sao hộ chiếu còn hiệu lực (đối với cá nhân thí sinh tự do đăng ký dự thi)

hoặc Danh sách thí sinh kèm theo số hộ chiếu cả phần chữ và phần số có xác nhận của

đơn vị quản lý (đối với tập thể).

 + 03 ảnh cỡ 4x6 được chụp không quá 06 tháng tính đến ngày đăng ký dự thi

(Trong đó: 02 ảnh mặt sau ghi rõ họ và tên, ngày tháng năm sinh, số hộ chiếu; 01 ảnh

dán vào phiếu đăng ký dự thi).

 Cách 2. Nộp gián tiếp.

- Thí sinh nộp hồ sơ thi qua Bưu điện bằng chuyển phát nhanh.

- Hồ sơ đăng ký dự thi bao gồm:

http://cdsonla.edu.vn/index.php/vi/thi-tia-ng-via-t-cho-ng-a-i-n-a-c-ngoa-i

 + Phiếu đăng ký dự thi đánh giá năng lực tiếng Việt theo Khung năng lực tiếng

Việt dùng cho người nước ngoài (theo mẫu),

 + Bản sao hộ chiếu còn hiệu lực,

 + 03 ảnh cỡ 4x6 được chụp không quá 06 tháng tính đến ngày đăng ký dự thi

(Trong đó: 02 ảnh mặt sau ghi rõ họ và tên, ngày tháng năm sinh, số hộ chiếu; 01 ảnh

dán vào phiếu đăng ký dự thi),

 + Bản photo giấy nộp tiền qua ngân hàng (mang theo khi đến làm thủ tục dự thi

để xác minh khi cần).

8.2. Nộp lệ phí thi bằng một trong 2 cách

Cách 1. Nộp trực tiếp tại phòng 307, nhà Hiệu bộ, Phòng Khảo thí và Đảm bảo

chất lượng, Trường Cao đẳng Sơn La (Địa chỉ tổ 2 phường Chiềng Sinh, thành phố Sơn

La, Sơn La).

Cách 2. Nộp qua ngân hàng.

 + Tên tài khoản hưởng thụ: TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

 + Số tài khoản: 41110000009233 Ngân hàng Thương mại cổ phần Đầu tư và Phát

triển Việt Nam, chi nhánh Sơn La (BIDV).

 + Nội dung ghi:<họ và tên>-<số Hộ chiếu (ghi đủ cả phần chữ và phần số)>-<thi

tiếng Việt>

 Số điện thoại tư vấn liên hệ: 0973.298.999;      Email: huuthosl@gmail.com

 Hạn cuối thí sinh nộp hồ sơ và lệ phí trước 9h00 sáng ngày 06/7/2023 Tại

phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng phòng 307 nhà H Trường Cao đẳng Sơn La.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Lãnh đạo trường (để b/c);

- Trường Đại học Tây Bắc;

- TT GDTX tỉnh Điện Biên;

- Các đơn vị có liên quan;

- Ban biên tập Website;

- Lưu VT, KTCL.

Nguyễn Đức Long

UBND TỈNH SƠN LA
TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ảnh 4x6cm

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI

Đánh giá năng lực tiếng Việt theo Khung năng lực tiếng

Việt dùng cho người nước ngoài

Họ và tên (ghi chữ in hoa):.........................................................................................................

Giới tính: Nam Nữ

Ngày sinh:...................................................; Quốc tịch: ............................................................

Số hộ chiếu:...........................................; Ngày cấp:.........................; Nơi cấp:..........................

Địa chỉ liên hệ:..............................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

Điện thoại:...................................................................................................................................

Email:..........................................................................................................................................

Đăng ký tham dự kỳ thi Đánh giá năng lực tiếng Việt theo Khung năng lực tiếng Việt dùng

cho người nước ngoài.

Đợt thi ngày:...............................................................................................................................

Lưu ý: Thí sinh nộp kèm theo phiếu dự thi 01 bản sao Hộ chiếu và 03 ảnh 4x6 theo 01 trong

những cách sau:

Nộp trực tiếp: Tại phòng 307 – H - Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng

Gửi thư theo địa chỉ: Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng, Trường Cao đẳng Sơn La, tổ

2 phường Chiềng Sinh, Thành phố Sơn La, Tỉnh sơn La. Người nhận Nguyễn Hữu Thọ, Số

điện thoại: 0973.298.999.

Gửi mail theo địa chỉ: huuthosl@gmail.com

       Sơn La, ngày.......tháng.........năm 20....

Người làm đơn

(Ký và ghi rõ họ tên)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T07:46:43+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T08:33:06+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T08:33:28+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T08:33:42+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!